
KUTSEÕPPIMINE ON AU SEES
20ndate aastate alguses tegi 

paljudele algkooli lõpetanud tü
tarlastele (tõsist muret edasiõp- 
pimisvõimaluse puudumine.
Keskkooli pääsesid vähesed, põl
lutöökoolides võisid eluks vaja
likke oskusi omandada ainult 
poisid. Järva Kutsehariduse 
Selts nägi väljapääsu tütarlaste 
täienduskooli avamises. Kooli 
asukohaks valiti Järva-Jaani 
raudteejaama läheduses asuv Ori- 
na mõis, kus 1924. a alustaski 
tööd tütarlaste täienduskool.

Koolis õpetati esialgu käsi
tööd ja majapidamist, 1925. aas
tal alustas tööd ka kangakudu- 
mise osakond. Esimesel õppeaas
tal oli koolis 54 õpilast. Kooli 
populaarsus kasvas kiiresti. 1926. 
a jäeti täienduskooli käsutusse

(seal oli juba 94 õpilast) kogu 
Ori na mõisahoone. Esimese küm
ne tegevusaastaga kujunes kool 
kaheaastase Õppeajaga täiendus
kooliks.

Kooli ülalpidamise võttis Jär
va Kutsehariduse Seltsilt üle 
Järva Maavalitsus. Üldise ma
janduskriisi tõttu õpilaste arv 
küll mõnevõrra vähenes, kuid 
kooli tuli ikkagi tütarlapsi kogu 
tolleaegselt Järvamaalt. 1934. a 
õppis koolis 58 õpilast. Õpiti ma
japidamist, rõivaõmblemist ja 
kangakudumist. Sellele lisandusid 
aiatöö ja üldhariduslikud ained. 
Eriaineid õpetasid kauaaegse 
praktikaga spetsialistid. Kanga
kudumist K Taalman, õmblemist 
L Volimer, majapidamist E Mü
ra, aiatööd koolijuhataja E Aar-

vel ning üldhariduslikke aineid 
II algkooli õpetajad. Teoreetili
sed tunnid toimusid vastavalt 
eelharidusele kahes rühmas. Koo
lis õppisid põhiliselt 16—^aasta
sed tütarlapsed, kuid vastu võe
ti ka vanemaid. Suurem osa 
elas internaadis, kus oli täielik 
iseteenindamine. Õppetöö algas 
kell 8 hommikul ja kestis kuni 
kella 15—16ni. Järgnes 2 tundi 
vaba aega ja kella 18—20 tehti 
koduseid ülesandeid. Sisukad olid 
iga-aastased õpilastööde näitu
sed, need pakkusid suurt huvi Jär
va-Jaani ümbruskonna naispere
le.

Järva-Jaani tütarlaste kodu
majanduskool saatis paari aas
takümne vältel ellu palju heade 
perenaise- ja käsitööoskustega 
tütarlapsi, kes mõjutasid oluli
selt ümbruskonna kodukultuuri 
tõusu. Seda kooli võib pidada 
kutsehariduse alguseks Järva- 
Jaanis. 1LLA POLDMA


